
Página 246   20 de Julho de 2023 Nº 28.545

ou no Departamento de Compras e Licitação. Rua Dom Aquino n° 346, 
Centro - Alto Garças /MT. Telefone (66) 3471-2450 ou 3471-1155, das 
13h00 às 17h00. Alto Garças - MT, 19 de julho de 2023.Michele Moraes 

<END:1477421:246>
<BEGIN:1477615:246>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço por LOTE no 

), REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGENS NO MUNICIPIO DE ALTO GARÇAS, de acordo com 
o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 

de Compras e Licitação. Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto Garças /MT. 
Telefone (66) 3471-2450 ou 3471-1155, das 13h00 às 17h00.Alto Garças 
- MT, 18 de julho de 2023.Michele Moraes Amorim Schaefer - 

<END:1477615:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
<BEGIN:1477530:246>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA n° 0240 DE JULHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE PONTES DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE APIACÁS - MT, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS, PREFEITO 
MUNICIPAL DE APIACÁS/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA, RESOLVE: 
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de APIACÁS/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NO MUNICIPIO DE 
APIACÁS - MT, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO 
PROJETO

SUBSTITUIÇÃO 
DE PONTES DE 

MADEIRA

BARBARA WIARA TELES DOS 
REIS ENGENHEIRA CIVIL - CREA 
MG 191.336/D

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: ENGENHEIRO 
CIVIL (a): JEAN GARATTINI VIZZOTTO - CREA:MT 035714 - ARTIGO 
2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrária.

Apiacás - MT,19 de Julho de 2023
JÚLIO CESAR DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
JEAN GARATTINI VIZZOTTO
ENG. CIVIL CREA MT 035714

<END:1477530:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1477602:246>

REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, 
nomeado pela Portaria 14.702/2022, torna público que estará realizando 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico/Sistema Registro de Preço, 
regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, 
os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada 
pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE 
01(UMA) RETROESCAVADEIRA, NOVA, COM ZERO HORA DE USO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I DESTE EDITAL, 
REFERENTE A EMENDA DE BANCADA, SOB O Nº 928674/2022, 
COM CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT. Recebimento das Propostas: 
20/07/2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF); do Encerramento das 
Propostas: 01/08/2023 às 17:00 horas (Horário de Brasília-DF); Data de 
Início da Sessão: 02/08/2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF); Início 
da Sessão de Disputa de Preços: 02/08/2023 às 09:00 horas (Horário de 
Brasília-DF). Endereço Eletrônico: https://bllcompras.com. O EDITAL e 
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta 

mt.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo 

mt.gov.br.
Aripuanã-MT, 19 de julho de 2023.

- Pregoeiro

<END:1477602:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1477603:246>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 046/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados 
que na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 046/2023, 
destinado a Contratação de empresa especializada na locação de 

a Transmissão de Bens Imóveis (ITBI) focado em imóveis rurais, com 
rotinas para geração de requerimentos, procedimentos, ordens de serviço e 
condução de avaliações e levantamentos de preços, com espaço em nuvem 

ao ITBI e a gestão do território rural, disponibilização de serviços de ge-

teve como vencedora a empresa: MULTISIG GEOPROCESSAMENTO 
LTDA, com valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 19 de julho de 2023.

- Agente de contratação

<END:1477603:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1477426:246>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 080/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO N° 080/2023 O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA BATATAIS INCLUINDO PREPARO 
DO TERRENO, PLANTIO, ADUBAÇÃO E EVENTUAIS CORREÇÕES no 
qual sagrou vencedora a empresa VIVEIROS AMÉRICA LTDA CNPJ N° 
26.699.086/0002-67, totalizando R$ 

Campo Verde, 19 de Julho de 2023.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Pregoeira.
<END:1477426:246>
<BEGIN:1477593:246>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 098/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 098/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS DE CONSTRUÇÃO E PEQUENOS REPAROS, que teve 
como vencedoras as empresas: NOVA CONCORDIA MATERIAIS PARA 

E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 

 
COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAIS 

UTILIDADES LTDA , CNPJ: 19.587.861/0001-46. Campo Verde, 19 de 
junho de 2023. HELIDA B.M.P.HUBNER - Pregoeira
<END:1477593:246>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1477552:246>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 010/2023
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, 
torna público que fará realizar no dia 07 de Agosto de 2023, às 09:00hs 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), na sala da Comissão Permanente de 

Centro na cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização de 
CREDENCIAMENTO /INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023. 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos no endereço citado acima e no site Confresa.org 

com, de segunda à sexta-feira, tel. Contato  (66) 3564-1818    RAMAL  31. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS PARA SERVIÇOS DE CASA DE APOIO EM CUIABÁ - 
MT, INCLUINDO HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE PARA 
PACIENTES E ACOMPANHANTES FORA DO DOMICILIO, INCLUINDO 03 
(TRÊS) REFEIÇÕES DIÁRIAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONFRESA/
MT

Confresa-MT, 18 de Julho de 2023.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente Comissão de Licitação
PORTARIA Nº 008/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1477552:246>


